
1SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU OPTIMUM FUND ČSOB AIRBAG AMERIKA 1

 

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ABBVIE INC 5 % Farmacie USA

AbbVie je americká biofarmaceutická společnost. Zaměřuje se na vývoj léků, které mohou pacientům přinést významný klinický efekt – 
například žloutenka typu C, neurologie, imunologie, onkologie, chronické onemocnění ledvin a zdraví žen. Společnost AbbVie vznikla jako 
součást přední farmaceutické společnosti Abbott.

AMERICAN ELECTRIC POWER 2 % Energetický sektor USA

American Electric Power je z hlediska dodávaného množství energie největší energetickou firmou v USA. Společnost má více než 5 milionů 
odběratelů v 11 státech a ročně dodá přes 210 mil. MWh. Prostřednictvím svých dceřiných společností poskytuje po celém světě služby 
a konzultační a řídicí služby v oblasti energetiky.

AMGEN (UW) 3 % Farmacie USA

Významná biofarmaceutická společnost založená v roce 1980 se sídlem v USA. Jedná se o největší nezávislou biotechnologickou firmu 
na světě. 

BCE INC 8 % Telekomunikace Kanada

Bell Canada Enterprises je největším kanadským poskytovatelem telefonních služeb, vysokorychlostního internetu, satelitní a kabelové 
televize. Kanadský telekomunikační trh je jedním z nejrychleji rostoucích v rozvinutém světě. Firma vyplácí vysoké čtvrtletní dividendy, které 
během let 2009–2012 navýšila na sedminásobek. Disponuje rovněž sítí optických linek pokrývajících více než 2,4 mil. domácností. Akcie se 
obchodují na burze v Torontu a New Yorku.

Regionální rozložení: Sektorové rozložení: 

Optimum Fund ČSOB Airbag Amerika 1
Fond se zaměřuje na akcie 30 severoamerických společností, které se vyznačují dlouhodobou tradicí a vysokou tržní kapitalizací.

USA 51 %
Kanada 49 %

Telekomunikace 25 %

Energetický sektor 18 %

Bankovnictví 
a pojišťovnictví 22 %

Nápoje 2 %

Spotřební zboží 2 %

Ropa a plyn 2 %

Doprava a služby 2 %

Informační technologie 4 %

Nemovitosti 2 %

Farmacie 12 %

Potraviny 9 %



2SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU OPTIMUM FUND ČSOB AIRBAG AMERIKA 1

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

BRISTOL-MYERS SQUIBB CO 2 % Farmacie USA

Bristol Myers Squibb je globální biofarmaceutická společnost, která objevuje, vyvíjí a dodává moderní léky, které pomáhají v boji proti 
nemocem, jako jsou rakovina, kardiovaskulární onemocnění, cukrovka, žloutenka B, HIV/AIDS, revmatická artritida a psychiatrické poruchy. 
Společnost vznikla v roce 1989 spojením společností Bristol-Myers a Squib Corporation. Společnost má mnohaletou historii v přinášení 
nových produktů na trh a funguje v rámci defenzivního sektoru zdravotní péče. Společnost rozšířila své portfolio o léčbu cukrovky, když se 
dohodla na koupi společnosti Amylin Pharmaceuticals za zhruba 5,3 miliard USD v hotovosti a dále zaplacení 1,7 miliardy USD společnosti 
Eli Lilly na krytí dluhů a závazků Amylin vůči Eli Lilly. Akcie se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu S&P 500.

CAN IMPERIAL BK OF COMMERCE (CT) 8 % Bankovnictví a pojišťovnictví Kanada

Canadian Imperial Bank of Commerce, pátá největší kanadská banka, má významnou pozici na domácím trhu retailového bankovnictví, 
které zajišťuje tvorbu přibližně 80 % výnosů. Rozsáhlá síť retailových poboček a vztahy s domácími korporátními klienty bance zajišťují 
stabilní bázi depozit odpovídající jejím potřebám financování. Banka má také síť mezinárodních poboček v USA, Asii a Velké Británii. Celkem 
obsluhuje více než 11 milionů klientů. V loňském roce byla CIBC označena magazínem Bloomberg Markets jako nejsilnější banka v Kanadě 
a Severní Americe a třetí nejsilnější na světě. Akcie společnosti jsou součástí indexu 60 největších společností obchodovaných na burze 
v Torontu S&P/TSX 60 Index.

CISCO SYSTEMS INC 2 % Informační technologie USA

Cisco Systems, Inc. je jedna z největších počítačových firem dnešní doby a dominující hráč na poli síťových prvků. Mimo jiné vyrábí 
ethernetové i ATM switche, routery, VoIP gatewaye a IP telefony.

CONSOLIDATED EDISON INC 2 % Energetický sektor USA

Consolidated Edison je energetická společnost, která se zabývá distribucí elektřiny a plynu především na severovýchodě USA prostřednictvím 
svých dceřiných společností. Společnost se v roce 2008 zbavila většiny výroby elektřiny a soustředila se na základní regulované činnosti, 
zejména rozvod plynu a elektřiny. Získanou hotovost využila ke splacení závazků a reinvesticím do obnovitelných zdrojů, zemního plynu 
a přenosové infrastruktury. Společnosti se podařilo každý rok za posledních 40 let navýšit výplatu dividendy. Akcie jsou součástí indexu 
Dow Jones Utility Average.

DOMINION ENERGY INC 3 % Energetický sektor USA

Dominion Resources je jeden z největších výrobců a dodavatelů elektrické energie a plynu ve Spojených státech amerických. Společnost 
provozuje jeden z největších národních přírodních systémů pro skladování zemního plynu s kapacitou 947 miliard krychlových metrů. 
Akcie společnosti se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexů S&P 500 a Dow Jones Utility Average.

DUKE ENERGY CORP 3 % Energetický sektor USA

Duke Energy Corporation je energetická společnost. Jejími divizemi jsou U.S. Franchised Electric and Gas (USFE&G), Commercial Power 
a International Energy. Její provozy regulovaných veřejných služeb obsluhují více než 7 milionů zákazníků ve Spojených státech. Divize 
Commercial Power a International Energy vlastní a provozují závody na výrobu elektrické energie v Severní i Latinské Americe včetně 
portfolia výroby obnovitelné energie. Akcie se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu Dow Jones Utility Average.

ENBRIDGE INC 2 % Ropa a plyn Kanada

Enbridge je dodavatel energetické energie se sídlem v Calgary v Kanadě. Zaměřuje se na přepravu, distribuci a výrobu energie, a to 
především v Severní Americe. Jako přepravce a distributor energie spravuje v Kanadě a ve Spojených státech nejdelší ropnou a plynnou síť, 
která je největší na světě.

FORTIS INC 2 % Energetický sektor Kanada

Mezinárodní holding zabývající se přenosem a distribucí elektrické energie v Kanadě, USA, centrální Americe a Karibiku.

GENERAL MILLS INC 2 % Potraviny USA

General Mills, Inc., je výrobce a prodejce značkových potravin prodávaných v maloobchodní prodejní síti. Zároveň je dodavatelem 
značkových i neznačkových potravinářských produktů pro potravinářské a pekárenské výrobní provozy. Společnost vyrábí své produkty 
v 15 zemích a prodává je ve více než 100 zemích. Její joint ventures vyrábí a prodávají svoji produkci na trzích více než 130 zemí celého světa. 
Prodává hotové pokrmové cereálie prostřednictvím joint venture Cereal Partners Worldwide (CPW). V loňském roce General Mills získala 
potravinářskou společnost Food Should Taste Good zabývající se výrobou přesnídávek. Akcie jsou součástí indexu S&P 500.

HYDRO ONE LTD 4 % Energetický sektor Kanada

Společnost zabývající se přenosem a distribucí elektrické energie v kanadské provincii Ontario. 

INTACT FINANCIAL CORP 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Kanada

Intact Financial Corp je pojišťovací společnost zabývající se majetkovým a úrazovým pojištěním v Kanadě.



3SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU OPTIMUM FUND ČSOB AIRBAG AMERIKA 1

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

INTL BUSINESS MACHINES CORP 2 % Informační technologie USA

International Business Machiness (zkráceně IBM) – přezdívaná také „Big Blue“ neboli Velká modrá je přední světová společnost v oboru 
informačních technologií. Mezi hlavní činnosti společnosti patří výroba a prodej počítačového softwaru a hardwaru a další služby. První 
pobočka IBM v České republice byla založena již v roce 1932 jako první pobočka v regionu střední a východní Evropy. IBM jako oficiální 
dodavatel informačních technologií již 23 let spolupracuje s tenisovými federacemi ATP a WTA a s nejslavnějším tenisovým turnajem 
– Wimbledonem na vývoji inovativních technologických řešení, která poskytují bohatý obsah pro fanoušky po celém světě. Obdobné 
partnerství má také s dalším z Grand Slamů – Australian Open. Dále se IBM podílí na technologické podpoře celosvětově známých soutěží 
jako PGA (golf ), NFL (americký fotbal), MLB (baseball) a NBA (basketbal).

JOHNSON & JOHNSON 2 % Farmacie USA

Johnson & Johnson je holdingová společnost, která se již více než 120 let věnuje zdraví lidí. Spolu se svými dceřinými firmami působí 
v oblastech výzkumu a vývoje, výroby a prodeje škály zdravotnických a sanitárních produktů. Společnost působí ve třech sektorech: 
spotřební, farmaceutický a sektor zdravotnických prostředků a diagnostiky. Společnost J&J se hlásí k sociální odpovědnosti, aktivně se 
zapojuje do filantropických aktivit a podporuje rozvoj regionálních komunit. Řada programů společenské odpovědnosti, které společnost 
iniciovala nebo se na nich podílí, dosáhla celosvětového měřítka a stále si zachovává svůj silný vliv na péči o zdraví. Akcie J&J jsou součástí 
indexů Dow Jones Industrial Average a S&P 500.

KELLOGG CO 5 % Potraviny USA

Kellogg Company je nadnárodní potravinářská společnost, která vyrábí především kukuřičné vločky, cereálie, sušenky nebo vegetariánské 
potraviny. Výrobky Kellogg jsou vyráběny v 18 zemích a prodávají se ve více než 180 zemích po celém světě. Akcie společnosti se obchodují 
na burze v New Yorku a jsou součástí indexu S&P 500.

KIMBERLY-CLARK CORP 2 % Spotřební zboží USA

Kimberly-Clark je největší světový výrobce papírových hygienických potřeb. Do jeho širokého spektra produktů patří zdravotnické 
a hygienické produkty pro osobní, obchodní a průmyslové použití. Společnost významně působí na rozvinutých trzích a v domovské zemi, 
ve Spojených státech, má velmi silnou pozici. Společnosti se podařilo každý rok za posledních 41 let navýšit výplatu dividendy. Tu nepřetržitě 
vyplácí již 79 let. Akcie jsou součástí indexu S&P 500.

KRAFT HEINZ CO/THE 2 % Potraviny USA

Společnost Kraft Heinz je americká potravinářská společnost, která vznikla spojením Kraft Foods Group a Heinz v roce 2015. Fúze byla 
podpořena společnostmi 3G Capital a Berkshire Hathaway. V roce 2015 společnost Kraft Heinz měla 13 různých značek s ročním obratem 
v objemu 500 milionů dolarů.

PEPSICO INC 2 % Nápoje USA

PepsiCo je výrobcem stejnojmenného nealkoholického nápoje, který je celosvětově rozšířen a je největším konkurentem nápoje Coca-Cola. 
Do portfolia společnosti patří značky, jako jsou Mountain Dew, Gatorade, Tropicana, Mirinda nebo čaje Lipton. Vlastní také značku chipsů 
Lays. Na základě čistého příjmu je PepsiCo v oblasti podnikání potravin a nápojů druhou největší společností na světě. Akcie společnosti se 
obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu S&P 500.

POWER CORP OF CANADA 8 % Bankovnictví a pojišťovnictví Kanada

Mezinárodní holdingová společnost zamřená na finanční služby v Severní Americe, Evropě a Asii.

PUBLIC STORAGE INC 2 % Nemovitosti USA

Public Storage je mezinárodní realitní společnost. Hlavní obchodní aktivity zahrnují akvizice, rozvoj a vlastnictví samoobslužných 
skladovacích prostor. Jedná se o jednu z největších firem podnikajících v této oblasti v USA. Firma podniká i v Evropě. 

ROGERS COMMUNICATIONS INC-B 3 % Telekomunikace Kanada

Rogers Communications, Inc. je kanadská komunikační a mediální společnost. Oblastí podnikání jsou segmenty typu telefonní služby, 
poskytování připojení k internetu a kabelové televize. 

ROYAL BANK OF CANADA (CT) 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Kanada

Royal Bank of Canada je podle vkladů, výnosů a tržní kapitalizace největší finanční skupinou v Kanadě. Banka své služby nabízí 15 milionům 
klientů prostřednictvím poboček v Kanadě, USA a dalších 49 zemích po celém světě. Akcie RBC jsou součástí indexu S&P/TSX 60 a obchodují 
se na burze v Torontu a New Yorku.

TELUS CORP (CT) 8 % Telekomunikace Kanada

TELUS je druhý největší telefonní operátor v Kanadě. Kanadský telekomunikační trh je jedním z nejrychleji rostoucích v rozvinutém světě. 
Hlavní oblastí podnikání společnosti je mobilní telefonie, ale zároveň působí jako operátor pevných linek ve třech kanadských provinciích. 
Společnost trvale zefektivňuje provoz pevných linek s historicky vysokou nákladovou základnou spojenou s minulostí státem vlastněného 
podniku. Společnost rovněž investuje do nejmodernější IPTV infrastruktury (televize přes internetový protokol). Akcie společnosti se 
obchodují na burze v Torontu a jsou součástí indexu S&P/TS 60 Index.

TORONTO-DOMINION BANK (CT) 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Kanada

Toronto Dominion Bank (TD Bank) je podle tržní kapitalizace druhá největší kanadská banka. Vznikla v roce 1955 sloučením Bank of Toronto 
a Dominion Bank, které byly založeny v roce 1855, respektive 1869. Banka, spolu s dceřinými společnostmi, obsluhuje po celém světě více než 
22 milionů klientů. 



4SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU OPTIMUM FUND ČSOB AIRBAG AMERIKA 1

Vy
dá

no
 0

8/
20

20

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

UNITED PARCEL SERVICE-CL B 2 % Doprava a služby USA

United Parcel Service of America, zkráceně UPS, je americká nadnárodní logistická společnost. Denně přepraví více než 15 milionů balíčků 
více než 6 milionům zákazníků ve více než 220 zemích a teritoriích světa. UPS je známa pro své hnědé vozy, odtud přezdívka “Brown”, 
a také má svoji vlastní leteckou společnost. UPS je již 14 sezon oficiálním logistickým partnerem automobilových závodů NASCAR. Dále je 
partnerem NCAA (Národní vysokoškolská atletická asociace) a European Golf Tour.

VERIZON COMMUNICATIONS INC 6 % Telekomunikace USA

Verizon je druhým největším telekomunikačním operátorem v USA. Disponuje nejrozsáhlejší mobilní sítí čtvrté generace v USA zajištěnou 
širokým portfoliem širokopásmových licencí na frekvence. Zároveň vlastní jednu z nejrozsáhlejších sítí optických vláken na světě, přímo 
spojenou s domácnostmi klientů, jimž nabízí extrémně vysokou rychlost stahování. Akcie společnosti Verizon jsou součástí nejstaršího 
burzovního indexu na světě Dow Jones Industrial Average.

XCEL ENERGY INC 2 % Energetický sektor USA

Firma poskytuje služby v oblasti elektrické energie a zemního plynu. Její služby zahrnují výrobu, přenos a distribuci elektrické energie 
a zemního plynu v USA.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.

Tento materiál má pouze informační charakter a nejedná se o nabídku ani veřejnou nabídku. Obsah tohoto materiálu nelze vykládat jako 
poskytování investičního poradenství nebo jiné investiční služby, slouží jako doprovodný dokument k materiálům k fondu Optimum Fund 
ČSOB Airbag Amerika 1. Informace se vztahují k době úpisu fondu. Podrobné informace včetně informací o poplatcích a rizicích naleznete 
v dokumentu Klíčové informace pro investory (v češtině) a v dokumentu Jak se stanovuje produktové skóre (v češtině) a/nebo v prospektu 
fondu (v češtině, slovenštině nebo v angličtině) dostupných na www.csob.cz.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46. www.csob.cz / tel.: 800 300 300


